

**Protokół nr IX/2015**  
**IX sesji Rady Powiatu Węgrowskiego**  
**odbytej w dniu 16 września 2015 roku**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie**  
**w godz. 13<sup>00</sup>- 14<sup>50</sup>**

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt orłowski.

Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

**Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie do pkt 6 porządku obrad w podpunkcie 5 projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/335/2010 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanymi dla jednostek budżetowych.**

**Dotychczasowe podpunkty 5-8 otrzymują numerację odpowiednio 6-9.**

**Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.**

Ad. pkt 4,5 Starosta Węgrowski p. Krzysztof Fedorczyk odczytał sprawozdanie nr 5/2015 z pracy Zarządu Powiatu Węgrowskiego w okresie 10. czerwca 2015 r.- 16 września 2015 r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Radny Marek Renik:

- stwierdził, że Zarząd prawie na każdym posiedzeniu przyjmuje informacje na temat wykonania remontów cząstkowych dróg i zapytał czy Rada mogłaby otrzymywać taką informację;

- Poprosił o informację na temat dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół ustalonych przez Zarząd;

- Zwrócił uwagę na za małą objętość skrzynek mailowych radnych.

- Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poinformował, że pojemność skrzynek mailowych radnych została zwiększona pięciokrotnie

Radna Ewa Besztak:

- zapytała komu Zarząd przyznał okresowe stypendium sportowe Powiatu Węgrowskiego dla zawodników amatorów przygotowujących się do zawodów sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym – tura druga

- Poprosiła o informację o maturalnych egzaminach poprawkowych;

- Zapytała o możliwość otwarcia dla uczestników sesji, parkingu Starostwa w dniach, w których odbywają się sesje Rady Powiatu;
- Zapytała dlaczego powierzono obowiązki dyrektor ZSZ w Ostrówku bez konkursu .Czy zmieniły się zasady , jaki był powód tej nagłej zmiany?
- zaproponowała, by w nowym budżecie zaplanować dokończenie budowy chodników na ul Przemysłowej i ul. Polnej.

Wskazała potrzebę zrobienia przejść dla pieszych na ul. Przemysłowej, Polnej i Zwycięstwa .

W kwestii powierzenia obowiązków dyrektora ZSZ w Ostrówku dotychczasowej dyrektor pani Marii Pełce Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że postanowiono nie ogłaszać konkursu ponieważ do konkursu przystępuje zawsze jeden kandydat .

Natomiast w przypadku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łochowie trzeba było ogłosić konkurs na dyrektora gdyż jest to nowa jednostka.

Odnosnie otwarcia w dzień sesji Rady parkingu Starostwa Pani Sekretarz i Pani Wicestarosta przeanalizują tę kwestię

Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Tadeusz Krupa odpowiadając na pytanie o okresowe stypendium sportowe Powiatu Węgrowskiego powiedział, że otrzymało je 8 lub 9 siatkarek Szkolnego Ośrodka Siatkarskiego w Węgrowie (wys. stypendium – 700 zł).

Jeśli chodzi o dodatki funkcyjne dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych, to 8 dyrektorów otrzymało dodatki funkcyjne na poziomie roku 2014/2015, a w 3 przypadkach nastąpiły podwyżki od 2 do 5%.

Odnosnie wyników maturalnych egzaminów poprawkowych Naczelnik Tadeusz Krupa stwierdził, że Wydział Oświaty i Sportu jest na etapie gromadzenia danych.

Ad. pkt 6. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) Radna Ewa Besztak oświadczyła, że nie będzie brała udziału w głosowaniu nie ze względów personalnych , a ze względu na sposób w jaki traktowani są radni, jak pracuje rada i komisje, Starosta rozgrywa jak na szachownicy.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że p. Mariola Chmielewska z powodów osobistych złożyła rezygnację z funkcji członka Zarządu Powiatu.

**W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu uczestniczyło 18 radnych.**

**Radna Ewa Besztak nie wzięła udziału w głosowaniu.**

**Przy 13 głosach „za”, 1 – „przeciw” i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr IX/85/2015 w sprawie przyjęcia rezygnacji członka Zarządu Powiatu.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

- 2) **W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej uczestniczyło 18 radnych.**

**Radna Ewa Besztak nie wzięła udziału w głosowaniu.**

**Przy 14 głosach „za”, i 4 głosach wstrzymujących się (głosów przeciw nie było) podjęła uchwałę Nr IX/86/2015**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**



3)

a) Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk na stanowisko członka Zarządu zaproponował radnego Pawła Stelmacha.

Radny Paweł Stelmach wyraził zgodę na kandydowanie na członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego.

b) Do składu Komisji Skrutacyjnej Starosta Węgrowski zgłosił radnych: Mariolę Chmielewską i Pawła Gelbrechta.

Radna Ewa Besztak zgłosiła radnego Marka Renika.

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu nad wyborem Komisji skrutacyjnej w osobach radnych: Pawła Gelbrechta, Marioli Chmielewskiej i Marka Renika uczestniczyło 18 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 18 głosami „za” jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną.

c)

O godz. 15<sup>10</sup> ogłoszono przerwę w celu przygotowania kart do głosowania i przeprowadzenia głosowania.

Po przerwie o godz. 15<sup>20</sup> Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Paweł Gelbrecht przedstawił karty do głosowania, których przygotowano 18 zapoznał z zasadami głosowania .

Przeprowadzono głosowanie tajne. Wyczytywani kolejno z listy radni otrzymywali karty do głosowania, wypełniali je za parawanem, a następnie wrzucali do urny.

W głosowaniu nie wzięła udziału radna Ewa Besztak.

O godz. 15<sup>35</sup> ogłoszono przerwę w celu policzenia głosów.

O godz. 15<sup>45</sup> Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Paweł Gelbrecht odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z dnia 16 września 2015 roku dotyczący wyboru członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego

Jak wynika z treści ww. protokołu, w głosowaniu na członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego udział wzięło 18 radnych.

Głosów ważnych oddano - 18

Głosów nieważnych - 0

Kandydat na członka Zarządu p. Paweł Stelmach otrzymał 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że p. Paweł Stelmach został wybrany członkiem Zarządu Powiatu Węgrowskiego.

Powyższy protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr do protokołu.

d) Przewodniczący Rady Powiatu odczytał Uchwałę Nr IX/87/2015 w sprawie stwierdzenia wyboru członka Zarządu Powiatu Węgrowskiego, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Członek Zarządu Paweł Stelmach powiedział, że chciałby wszystkim serdecznie podziękować, szczególnie panu staroście, bo to była jego decyzja, że zaproponował moją kandydaturę. Dziękuję wszystkim tym, którzy poparli moją kandydaturę. Będą aktywnie pracował w Zarządzie Powiatu. Wiadomo, że na wszystkich aspektach tej pracy się nie znam, ale mam pewne kompetencje, które postaram się wykorzystać dla dobra naszego społeczeństwa i powiatu węgrowskiego.

- 4) Przewodniczący Klubu Radnych PIS Marek Renik powiedział, że Klub za zaproponowanymi kandydatami do tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”, ale nie zgadza się na sposób w jaki przedstawia się radnym uchwałą, stawiając ich przed faktem dokonanym.  
Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że jest procedura, została podjęta uchwałą, uchwalono regulamin, zgodnie z którym w każdym czasie można zgłaszać (takie prawo ma m.in. 5 radnych) kandydatury do tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”.  
**W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Przy 18 głosach „za”, i 1 głosie wstrzymującym się (głosów przeciw nie było) podjęła uchwałę Nr IX/88/2015 w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”.**  
**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**
- 5) Do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/335/2010 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanymi dla jednostek budżetowych uwag i pytań nie zgłoszono.  
**W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Przy 18 głosach „za”, i 1 głosie wstrzymującym się (głosów przeciw nie było) podjęła uchwałę Nr IX/89/2015 w sprawie zmiany Uchwały nr XLII/335/2010 z dnia 24 września 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanymi dla jednostek budżetowych.**  
**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**
- 6) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015- 2034 wraz z autopoprawką Zarządu uwag i pytań nie zgłoszono.  
**W głosowaniu nad projektem uchwały wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu uczestniczyło 19 radnych. Przy 14 głosach „za”, i 5 głosach wstrzymujących się (głosów przeciw nie było) podjęła uchwałę Nr IX/90/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015- 2034.**  
**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**
- 7) Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu uwag i pytań nie zgłoszono.  
**W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 roku uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 15 głosami „za” i 4 wstrzymujących się od głosu (głosów „przeciw” nie było) podjęła Uchwałę Nr IX/91/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 rok.**  
**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu**
- 8) Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Węgrowskiego do Partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego Doliny Liwca zastrzeżenia zgłosił radny Marek Renik.



Radny Marek Renik stwierdził, iż ma uwagi do nieprecyzyjności dokumentów, które związane są z Partnerstwem. Obecnie trwają prace nad dokumentami określającymi zasady, formy Partnerstwa.

W tej chwili przystępujemy do czegoś, nie bardzo wiemy do czego, do czegoś co w założeniach jest bardzo dobre.

Radny Marek Renik powiedział, że dla niego nie jest to jasne, na wspólnym posiedzeniu Komisji nie uzyskał wyczerpującej odpowiedzi.

**W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Przy 16 głosach „za”, i 3 głosach wstrzymujących się (głosów przeciw nie było) podjęła uchwałę Nr IX/92/2015 zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Węgrowskiego do Partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego Doliny Liwca.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.**

9) Do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia z gminą Stoczek, Liw i miastem Węgrów umów partnerskich dotyczących realizacji i współfinansowania w 2016 roku zadań z zakresu budowy, przebudowy, remontów dróg powiatowych oraz działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego planowanych do realizacji w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020” uwag i pytań nie zgłoszono.

**W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr IX/93/2015 w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Węgrowskiego do zawarcia z gminą Stoczek, Liw i miastem Węgrów umów partnerskich dotyczących realizacji i współfinansowania w 2016 roku zadań z zakresu budowy, przebudowy, remontów dróg powiatowych oraz działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego planowanych do realizacji w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020”.**

**Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

Ad. pkt 7. Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach dotyczącą informacji o wykonaniu budżetu powiatu węgrowskiego za I półrocze 2015 r. (załącznik nr 13 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Paweł Stelmach poinformował, że Komisja wyraziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu za I półrocze .

Informacja o wykonaniu budżetu powiatu za I półrocze 2015 r. stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. pkt 8 Do Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu za I półrocze 2015 r. (załącznik nr 15 do protokołu) uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 9 Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Paweł Marchela poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji prezentowana była informacja nt. przygotowania szkół ponadgimnazjalnych do funkcjonowania w roku szkolnym 2015/2016.



Ten materiał będzie uzupełniony o wizytę w placówkach oświatowych w trakcie dwóch posiedzeń Komisji we wrześniu. Materiał jest materiałem dość syntetycznie prezentującym dane na temat przygotowania naszych placówek do bieżącego roku szkolnego.

Komisja zapoznała się z tą informacją i przyjęła ją.

Ocena przygotowania szkół ponadgimnazjalnych do funkcjonowania w roku szkolnym 2015/2016 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radny Marek Renik zapytał czy wszystkie arkusze organizacyjne zostały podpisane.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu Tadeusz Krupa stwierdził, że wszystkie arkusze organizacyjne zostały zatwierdzone.

Ad. pkt 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 5 porządku obrad.

Ad. pkt 11 . Do protokołów: VII sesji Rady Powiatu z dnia 9 czerwca 2015 r. i VIII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 10 lipca 2015 r. uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad protokołem VII sesji uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (19 głosami „za”) przyjęła ww. protokół .

W głosowaniu nad protokołem VIII sesji uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (19 głosami „za”) przyjęła ww. protokół .

Ad. pkt 12 Radny Marek Renik

Radna Ewa Besztak powiedziała, że pod koniec sierpnia w dwóch placówkach została przeprowadzona kontrola z Białostockiej Izby Skarbowej, która się już zakończyła i są już protokoły.

W związku z tym zapytała czy radni mogliby się zapoznać z rezultatami tej kontroli, jak to wygląda w powiecie węgrowskim, ponieważ docierają niepokojące informacje , że w innych powiatach różnie z tą kontrolą było.

Ponadto radna Ewa Besztak zapytała czy w związku ze zmianami personalnymi, jakie dokonały się na dzisiejszej sesji, będzie konieczność zmiany przewodniczącego Komisji Budżetowej.

Odpowiadając na pytanie o wyniki kontroli Urzędu Kontroli Skarbowej w Białymstoku Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że na chwilę obecną kontrola wykazała, że w SOSz.-W w Węgrowie subwencja była naliczana prawidłowo, natomiast w MOW w Jaworku jest rozbieżność między skierowanymi wychowankami, a fizycznie obecnymi. To dotyczy 5 wychowanków. Kwota subwencji wskazana w protokole to 340 tys. zł Są powiaty, które miały do zwrotu po 2 mln zł nieprawidłowo naliczonej subwencji.

Powiat węgrowski ma na razie przedstawiony wstępny protokół, do którego ma prawo wnieść uwagi. Są różne interpretacje prawne. Powiat skorzysta z każdej możliwości prawnej żeby subwencji nie zwracać.

Jeżeli UKS ma rację, trzeba będzie te 340 tys. zł zwrócić, ale do tego jest jeszcze bardzo daleka droga.

Co do zmiany przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Starosta stwierdził, że prawo nie zabrania łączenia funkcji członka zarządu z funkcją przewodniczącego komisji budżetowej. Jeśli Klub Radnych PIS ma jakieś propozycje, niech je przedstawi.

Radny Tadeusz Kot:

- przedstawił uwagę Pani Sołtys Trzebuczy, która zgłasza, że pobocza drogi Trzebucza-Trzcianka nie były w tym roku ani razu koszone.
- przedstawił pytanie radnej Gminy Grębków Barbary Pakulak, która prosi o informację dlaczego na drodze w Podsuszu nie zostały wyrównane pobocza z jezdnią ( wg. odpowiedzi udzielonej przez dyrektora ZDP w Węgrowie miało to być zrobione na wiosnę).
- zwrócił uwagę, że zbierania poboczy dróg nie są jeszcze zbierane, a miało się to rozpocząć po żniwach
- poruszył problem braku zatoczek na przystankach.

Radny Marek Matusik zapytał kiedy będą profilowane drogi żwirowe w Gminie Miedzna.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Zygmunt Dziwiński poinformował, że profilowanie żwirówek już się rozpoczęło w Gminie Miedzna i będzie wykonywane na pozostałych żwirówkach.

Jeśli chodzi o przystanki, to faktycznie postawiono dużo znaków zgodnie z instrukcją o znakach, ponieważ zmienili się przewoźnicy. Dotychczas oznakowanie przystanków było przez znaki z logo PKS, to były słupki z kierownicą i faktycznie przy tym nie są wykonane zatoki. To wymaga nakładów finansowych, ale stopniowo te perony będą wykonywane.

Pobocze w Podsuszu zostało wyrównane, ale znowu zostało rozjechane. Dyrektor ZDP w Węgrowie zapewnił, że zostanie to poprawione.

Odnosnie koszenia poboczy drogi Trzebucza –Trzcianka dyrektor Zygmunt Dziwiński powiedział, że sprawdzi to.

Ad. pkt 13 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 16<sup>30</sup> zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR  
*mdobkowska*  
mgr Magdalena Dąbkowska

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY POWIATU**

*Zygmunt Orłowski*